
ČLÁNEK 17 – KOMUNIKACE, ŠÍŘENÍ A ZVIDITELNĚNÍ  

17.1 Komunikace – šíření – propagace akce  

Není-li s orgánem poskytujícím podporu dohodnuto jinak, jsou příjemci grantu povinni propagovat akci a její výsledky 
tím, že budou v souladu s přílohou 1 poskytovat různým cílovým skupinám (včetně médií a veřejnosti) strategickým, 
soudržným a účinným způsobem cílené informace.  

Před zahájením jakékoli činnosti zaměřené na komunikaci či šíření, u které se předpokládá značný mediální dopad, jsou 
příjemci povinni informovat orgán poskytující podporu. 

17.2 Zviditelnění – evropská vlajka a prohlášení o financování  

Není-li s orgánem poskytujícím podporu dohodnuto jinak, musí se u komunikačních činností příjemců grantu týkajících 
se akce (včetně vztahů se sdělovacími prostředky, konferencí, seminářů, informačních materiálů, jako jsou brožury, 
letáky, plakáty, prezentace atd., v elektronické podobě, prostřednictvím tradičních nebo sociálních médií atd.), činností 
v oblasti šíření a veškeré infrastruktury, vybavení, vozidel, dodávek nebo hlavních výsledků financovaných z grantu 
uvádět podpora EU a zobrazovat evropská vlajka (znak) a uvádět prohlášení o financování (dle potřeby přeložené do 
místních jazyků): 

 

Znak musí zůstat zřetelný a oddělený a nesmí být upraven doplněním dalších vizuálních znaků, značek nebo textu. 

Kromě znaku nesmí být použita žádná další vizuální identita ani logo na zdůraznění podpory EU. 

V případě použití znaku spolu s dalšími logy (např. příjemců grantu nebo sponzorů) musí být znak vyobrazen 
přinejmenším stejně výrazně a viditelně jako ostatní loga.  

Pro účely splnění svých povinností podle tohoto článku mohou příjemci grantu použít znak bez předchozího souhlasu 
orgánu poskytujícího podporu. Tato skutečnost jim ovšem nedává právo na jeho výlučné užívání. Dále si nesmějí znak 
ani žádnou obdobnou ochrannou známku nebo logo registrovat ani jiným způsobem přivlastnit. 

17.3 Kvalita informací – prohlášení o vyloučení odpovědnosti  

Jakákoli činnost zaměřená na komunikaci nebo šíření informací v souvislosti s akcí musí používat věcně přesné 
informace.  

Kromě toho musí uvádět toto prohlášení (v případě potřeby přeložené do místních jazyků):  



Spolufinancováno z prostředků Evropské unie. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však názory a stanovisky autorů a nemusí nutně 
odrážet názory a stanoviska Evropské unie. Evropská unie ani orgán poskytující podporu za ně nenesou odpovědnost.“ 

17.4 Zvláštní pravidla pro komunikaci, šíření a zviditelnění  

(Případná) zvláštní pravidla pro komunikaci, šíření a zviditelnění jsou stanovena v příloze 5.  

17.5 Následky porušení povinnosti  

V případě, že příjemce grantu poruší kteroukoli ze svých povinností podle tohoto článku, může být výše grantu snížena 
(viz článek 28).  

Tato porušení mohou vést rovněž k dalším opatřením popsaným v kapitole 5. 


